

Информация
о выполнении плана проведения специальной оценки условий труда за 2014-2018года
МБДОУ № 151 «Детский сад общеразвивающего вида»

Наименование организации	Общее количество рабочих мест в организации	Количество рабочих мест, на которые проведена АРМ или СУОТ на 01.01.2014	Количество рабочих мест запланирован на 2014 год		Количество рабочих мест запланирован на 2015 год		Количество рабочих мест запланирован на 2016 год		Количество рабочих мест запланирован на 2017 год		Количество рабочих мест запланирован на 2018 год		Выполнен план % на 01.01.2019	Источники финансирования (средства ФСС на пред.меры, краевой бюджет, др.)
			план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт		
МБДОУ № 151 «Детский сад общеразвивающего вида»	29	29	29	29	0	0	6	6	8	0	12	12	100	Муниципальный бюджет

Заведующий МБДОУ № 151

О.В. Неволесская



Договор
№ 2245-18
от 17.09.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Неволеская О.В.
(фамилия, инициалы)

17.12.2018 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение № 151 «Детский сад
общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-
эстетическому направлению
развития воспитанников»**

(полное наименование работодателя)


650066, Кемеровская область, г. Кемерово, пр. Октябрьский, д. 29
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4205006723
(ИНН работодателя)

1024200712403
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Юшкевич Н.Н.
(Ф.И.О.)

17.12.18г.
(дата)


(подпись)

Силюнина В.В.
(Ф.И.О.)

17.12.18г.
(дата)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
2/2245-18	Воспитатель (вторая младшая группа)	20436 1 2 2342	2	2													+								
																								Приемная (5 %)	
																								Группа (вторая младшая группа) (70 %)	
																								Спальня (20 %) Туалет (5 %)	
3/2245-18	Воспитатель (средняя группа)	20436 1 2 2342	2	2													+								
																									Приемная (5 %)
																									Группа (средняя) (70 %)
																									Спальня (20 %) Туалет (5 %)
4/2245-18	Воспитатель (старшая группа)	20436 1 2 2342	2	2													+								
																									Приемная (5 %)
																									Группа (старшая) (70 %)
																									Спальня (20 %) Туалет (5 %)
Учебно-вспомогательный персонал																									
5/2245-18	Младший воспитатель (ясельная группа)	24236 3 3 2342	1	1					+																
																								Приемная (10 %)	
																								Группа (ясельная) (20 %)	
																								Спальня (10 %) Туалет (10 %) Буфет (50 %)	
6/2245-18	Младший воспитатель (вторая младшая группа)	24236 3 3 2342	1	1					+																
																								Приемная (10 %)	
																								Группа (вторая младшая группа) (20 %)	
																								Спальня (10 %) Туалет (10 %) Буфет (50 %)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23					
7/2245-18	Младший воспитатель (средняя группа)	24236 3 3 2342	1	1	Группа (средняя группа)	Приемная (10 %)	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
						Группа (средняя группа) (20 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
						Спальня (10 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
						Туалет (10 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
						Буфет (50 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8/2245-18	Младший воспитатель (старшая группа)	24236 3 3 2342	1	1	Группа (старшая)	Приемная (10 %)	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
						Группа (старшая) (20 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
						Спальня (10 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
						Туалет (10 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
						Буфет (50 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
9/2245-18	Младший воспитатель (первая младшая группа)	24236 3 3 2342	1	1	Группа (первая младшая группа)	Приемная (10 %)	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
						Группа (первая младшая группа) (20 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
						Спальня (10 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
						Туалет (10 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
						Буфет (50 %)	7,5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Председатель комиссии по проведению СОУТ Неволеская О.В. 17.09.2018
(Ф.И.О.) (дата)

Юшкевич Н.Н.
(подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению СОУТ Силюнина В.В. 17.09.2018
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)



02.10.2018

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 151 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

(полное наименование организации)

650066, Кемеровская область, г. Кемерово, пр. Октябрьский, д. 29; mdou151-kem@mail.ru

(адрес организации, тел., факс, адрес электронной почты)

ИНН организации	Код организации по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4205006723	53077342	49007	85.11	32401370000

Протокол утверждения результатов идентификации

№ п/п	Код РМ	Наименование подразделения, рабочего места (профессии или должности)	Факторы, подлежащие оценке
Педагогический персонал			
1	1/2245-18	Воспитатель (ясельная группа)	Световая среда; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
2	2/2245-18	Воспитатель (вторая младшая группа)	Световая среда; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
3	3/2245-18	Воспитатель (средняя группа)	Световая среда; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
4	4/2245-18	Воспитатель (старшая группа)	Световая среда; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
Учебно-вспомогательный персонал			
5	5/2245-18	Младший воспитатель (ясельная группа)	Химический; Шум; Инфразвук; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
6	6/2245-18	Младший воспитатель (вторая младшая группа)	Химический; Шум; Инфразвук; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
7	7/2245-18	Младший воспитатель (средняя группа)	Химический; Шум; Инфразвук; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
8	8/2245-18	Младший воспитатель (старшая группа)	Химический; Шум; Инфразвук; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса
9	9/2245-18	Младший воспитатель (первая младшая группа)	Химический; Шум; Инфразвук; Тяжесть трудового процесса ; Напряженность трудового процесса

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая (должность) _____ (подпись) _____ Неволеская О.В. (Ф.И.О.) _____ 02.10.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель (председатель ПК) (должность) _____ (подпись) _____ Юшкевич Н.Н. (Ф.И.О.) _____ 02.10.2018 (дата)

Воспитатель (уполномоченный по ОТ) (должность) _____ (подпись) _____ Силонина В.В. (Ф.И.О.) _____ 02.10.2018 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-Кузбасс"; 650000, РОССИЯ, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Мичурина, д.13, оф. 3Б, 107, 108 Регистрационный номер - 186 от 25.12.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AT33	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 06.11.2015

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов**

№ 2245-18
(идентификационный номер) 02.10.2018
(дата)

Дата проведения идентификации: 02.10.2018г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-Кузбасс"
(полное наименование организации)

650000, РОССИЯ, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Мичурина, д.13, оф. 3Б, 107, 108; 8(3842) 90-00-58
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 186

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 25.12.2015

ИНН организации 4205303620
ОГРН организации 1154205002665

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21AT33	18.11.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 2245-18 от 17.09.2018 г. с *Муниципальное*

бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 151 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Грилюк Алексей Николаевич; регистрационный номер 3601 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 9 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	
					Учебно-вспомогательный персонал	
5/2245-18	Младший воспитатель (ясельная группа)	-	да	Отсутствуют		Химический Шум
6/2245-18	Младший воспитатель (вторая младшая группа)	-	да	Отсутствуют		Инфразвук Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Химический Шум
7/2245-18	Младший воспитатель (средняя группа)	-	да	Отсутствуют		Инфразвук Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Химический Шум
8/2245-18	Младший воспитатель (старшая группа)	-	да	Отсутствуют		Инфразвук Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Химический Шум
9/2245-18	Младший воспитатель (первая младшая группа)	-	да	Отсутствуют		Инфразвук Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Химический Шум

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
1/2245-18	Воспитатель (взрослая группа)	-	да	Отсутствуют	Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
2/2245-18	Воспитатель (вторая младшая группа)	-	да	Отсутствуют	Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
3/2245-18	Воспитатель (средняя группа)	-	да	Отсутствуют	Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
4/2245-18	Воспитатель (старшая группа)	-	да	Отсутствуют	Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 5 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 4 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

4979

(№ в реестре)

(подпись)

Казачкова Юлия Евгеньевна

(Ф.И.О.)

02.10.2018

(дата)

3601

(№ в реестре)

(подпись)

Гришук Алексей Николаевич

(Ф.И.О.)

02.10.2018

(дата)



Рассмотрев результаты идентификации, представленные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованным (испытанным) и измеренным вредным и (или) опасным производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая
(должность)

(подпись)

Неволеская О.В.
Ф.И.О.

02.10.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель (председатель ПК)

(подпись)

Юшкевич Н.Н.
Ф.И.О.

02.10.2018
(дата)

Воспитатель (уполномоченный по ОТ)
(должность)

(подпись)

Силопина В.В.
Ф.И.О.

02.10.2018
(дата)

Договор
№ 1379-17
от 19.12.2017 г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Толкунова Н.П.
(фамилия, инициалы)

2018 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение № 151 "Детский сад
общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-
эстетическому направлению
развития воспитанников"**

(полное наименование работодателя)

650065, г. Кемерово, пр. Октябрьский, д. 29

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4205006723

(ИНН работодателя)

1024200712403

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Юшкевич Н.Н.
Ф.И.О.

31.05.18г.
(дата)


(подпись)

Силонина В.В.
(Ф.И.О.)

31.05.18г.
(дата)

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель организации
Ирина Петровна Надежда
(подпись, фамилия, имя, отчество)
19.12.2017

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 151 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников"

(полное наименование организации)
650065, г. Кемерово, пр. Октябрьский, д. 29, Толкунова Надежда Петровна; mdoi151-ke@mai.ru
(адрес организации, индекс, фамилия Имя Отчество руководителя организации, тел., факс, адрес электронной почты)

ИНН организации	Код организации по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО/ОКАТО
4205006723	53077342	49007	80.10.1	32701000

**ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,
подлежащих специальной оценке условий труда по условиям труда**

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Код профессии, должности по ОК 016-94	Количество работающих	Из них женщины	Место проведения измерений факторов производственной среды и трудового процесса	Оцениваемые факторы														СИЗ				
						время их воздействия в часах (процентах к продолжительности смены)																		
						Физические																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
						Химический	Биологический	АПФД	Шум	Инфразвук	Ультразвук	воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	ЭМП и излучения	Ионизир. излучения	Микроклимат	Световая среда	Ультра. излучение	Лазерное излучение	Тяжесть труда	Напряженность труда	Травмоопасность	
	Воспитатель (младшая группа)	204361 2 3320	1	1																				
					Приемная (0.7 час. / 10 %)																			
					Группа (3.6 час. / 50 %)																			
1/1379-																								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
2/1379 17	Воспитатель (подготовительная группа)	20436 1	2	2	Спальня (1.4 час. / 20 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4 (20)	-	-	1.4 (20)	1.4 (20)	-	-	
		2 3320			Туалет (0.4 час. / 5 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4 (5)	-	-	0.4 (5)	0.4 (5)	-	-
					Буфет (1.1 час. / 15 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1 (15)	-	-	1.1 (15)	1.1 (15)	-	-
						-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+	+	-	-
3/1379 17	Младший воспитатель (младшая группа)	24236 3	1	1	Приемная (0.7 час. / 10 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7 (10)	-	-	0.7 (10)	0.7 (10)	-	-	
		3 3320			Группа (4.7 час. / 65 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.7 (65)	-	-	4.7 (65)	4.7 (65)	-	-
					Спальня (1.4 час. / 20 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4 (20)	-	-	1.4 (20)	1.4 (20)	-	-
					Туалет (0.4 час. / 5 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4 (5)	-	-	0.4 (5)	0.4 (5)	-	-
Учебно-вспомогательный персонал																								
3/1379 17	Младший воспитатель (младшая группа)	24236 3	1	1	Приемная (1.6 час. / 20 %)	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6 (20)	-	-	1.6 (20)	1.6 (20)	-	-	
		3 3320			Группа (1.6 час. / 20 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6 (20)	-	-	1.6 (20)	1.6 (20)	-	-
					Спальня (1.6 час. / 20 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6 (20)	-	-	1.6 (20)	1.6 (20)	-	-
					Туалет (1.6 час. / 20 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6 (20)	-	-	1.6 (20)	1.6 (20)	-	-
			Буфет (1.6 час. / 20 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6 (20)	-	-	1.6 (20)	1.6 (20)	-	-	

Председатель комиссии
по проведению СОУТ

Члены

КОМИССИИ по проведению СОУТ

Толкунова Н.П.

(Ф.И.О.)

19.12.2017

(дата)

Юшкевич Н.Н.

(Ф.И.О.)

19.12.2017

(дата)

Силунова В.В.

(Ф.И.О.)

19.12.2017

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-Кузбасс"		
Регистрационный номер - 186 от 25.12.2015		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AT33	18.11.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1379-17 31.05.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 16 от 20.03.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 151 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников"; Адрес: 650065, г. Кемерово, пр. Октябрьский, д. 29

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1379-17 от 19.12.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-Кузбасс"; 650000, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Мичурина, д.13, оф. 3Б, 108; Регистрационный номер - 186 от 25.12.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Осипова Алена Александровна (№ в реестре: 2643); Гринюк Алексей Николаевич (№ в реестре: 3601)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 3

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

3/1379-17. Младший воспитатель (младшая группа) (1 чел.)

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 2

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>2643</u> (№ в реестре)	Ведущий инженер-химик испытательной лаборатории (должность)	 (подпись)	Осипова Алена Александровна (Ф.И.О.)
<u>3601</u> (№ в реестре)	Инженер испытательной лаборатории (должность)	 (подпись)	Гринюк Алексей Николаевич (Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 151 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	3	3	0	3	0	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	4	4	0	4	0	0	0	0	0		
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		Педагогический персонал																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23	24
1	2																							
1/1379-17	Воспитатель (младшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
2/1379-17	Воспитатель (подготовительная группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
3/1379-17	Младший воспитатель (младшая группа)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 31.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая (подпись) _____ Толкунова Н.П. (дата) 31.05.18.
(подпись) _____ Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель (председатель ПК) (подпись) _____ Юшкевич Н.Н. (дата) 31.05.18.
(подпись) _____ Ф.И.О.

Воспитатель (уполномоченный по ОТ) (подпись) _____ Силонина В.В. (дата) 31.05.18.
(подпись) _____ Ф.И.О.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2643 (№ в реестре) _____ Осипова Алена Александровна (дата) 31.05.2018
(подпись) _____ Ф.И.О.

3601 (№ в реестре) _____ Гринюк Алексей Николаевич (дата) 31.05.2018
(подпись) _____ Ф.И.О.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Толкунова Н.П.

(подпись, фамилия, инициалы)

« 08 » 2014 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 151
"Детский сад общеразвивающего вида"

(полное наименование работодателя)

650066, г. Кемерово, пр-т Октябрьский, д. 29

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4205006723

(ИНН работодателя)

1024200712403

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

	Корчуганова Т.В.	
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Кааль Т.Н.	
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
20	Холодный цех	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Рабочее место машиниста по стирке белья			4,8														8	8
21	Работа с моющими веществами	1	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
	Гладильная																	4,8	
	Прачечная																	3,2	
22	Рабочее место уборщика служебных помещений																		
	Здание ДОУ	1	-	6,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
23	Рабочее место сторожа																		
	Здание ДОУ	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	12
24	Холл																	6	6
	Рабочее место дворника																		
	Открытая территория	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
25	Работа с химическими веществами																		
	Рабочее место рабочего по ко и рз																		
	Здание ДОУ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая МБДОУ № 151 (должность) Толкунова Н.П. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старшая медсестра (должность) Корчуганова Г.В. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Воспитатель (уполномоченный по ОТ) (должность) Кааль Т.Н. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер лаборатории (должность) Худяшова О.А. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Руководитель лаборатории подразделения в г. Кемерово (должность) Семенова Ю.А. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела специальной
оценки условий труда подразделения
в г. Кемерово

(должность)



(подпись)

Пыхтина Е.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	25	25		20	4	1			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30		23	6	1			
из них женщин	27	27		20	6	1			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0		0	0	0			
из них инвалидов	0	0		0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность специалиста / должность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	возрастные физические	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Заведующая												2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Педагог-психолог												3.2		2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
3	Завхоз												2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Педагог дополнительного образования												2		2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
5	Учитель-логопед												2		2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
6	Старший воспитатель												3.1		2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
7	Старшая медицинская сестра	2											2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Музыкальный руководитель												2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Инструктор по ФИЗО												2		2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
10	Кастелянша	2											2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Кладовщик												2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Младший воспитатель (1-я средняя группа)	2											2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Младший воспитатель (2-я средняя группа)	2											2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Младший воспитатель (2-я младшая группа)	2											2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Младший воспитатель (1-я младшая группа)	2											2		2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Воспитатель (1-я младшая группа)												2		2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
17	Воспитатель (2-я младшая группа)												2		2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
18	Шеф-повар											3.1	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Повар											3.1	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Кухонный рабочий	2											2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Машинист по стирке белья	2											2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Уборщик служебных помещений	2											2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Сторож												3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Дворник													2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Рабочий по КО и РЗ												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.08.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая МБДОУ № 151 _____ (Подпись) _____ (Ф.И.О.)
Толкунова Н.П. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старшая медсестра _____ (Подпись) _____ (Ф.И.О.)
Корчуганова Т.В. _____ (дата)

Воспитатель (уполномоченный по ОТ) _____ (Подпись) _____ (Ф.И.О.)
Кааль Т.Н. _____ (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (Подпись) _____ (Ф.И.О.)
Худяшова О.А. _____ (дата)

_____ (Подпись) _____ (Ф.И.О.)
Семенова Ю.А. _____ (дата)

_____ (Подпись) _____ (Ф.И.О.)
Пыхтина Е.И. _____ (дата)